
1 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA Č. 2/2020 

uzavřená dle § 2079 Z.č. 89/2012 Sb., - Občanského zákoníku  
 
Smluvní strany: 
 

Pan: Koloman Polák  

Datum a místo narození: 1. 2. 1974, Košice 

RČ:  740201/8734    

Čílo pasu: BF0971778 

Bytem: Dukelských hrdinů 46, 411 55 Terezín    
 
jako prodávající na straně jedné  
 
a 
 
Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle  
z. č. 219/2000 Sb., a dále Zřizovací listiny čj. 18295/2004, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury  
č. 45/2012, z 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017. 
IČ: 71239812 
Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 197531621/0710 
Jménem s. p. o. jedná: PhDr. Jana Horváthová, ředitelka Muzea romské kultury 
jako kupující na straně druhé.  
 
Zástupce muzea k jednání o plnění předmětu plnění smlouvy: Mgr. Adam Holubovský 
 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 
 
 

I. 
1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává kupujícímu do vlastnictví: (popis věci a počet ks) 
 
VÝTVARNÉ DÍLO: 
Ceija Stojka: Kopretiny s vlčími máky, asi 1971 
Olej na lepence 73 x 102,5 cm 
Signováno vpravo dole: podpis, datace, větvička 
 
2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem prodávaných věcí, a že na nich neváznou žádná věcná práva 
k věci cizí, dluhy, nájemní či podnájemní vztahy nebo jiné právní vady. Prodávající je oprávněn disponovat 
s těmito věcmi a není ve svých dispozičních právech ničím omezen.  Tyto věci nabyl v souladu s platnými 
právními předpisy a je oprávněn je převést na jiný subjekt. Prohlašuje tímto, že tyto věci převádí v souladu 
s Vyhláškou Ministerstva zahraničních věcí č. 15/1980 Sb.  
 
3. Kupující věci (předmět koupě) specifikované výše v čl. I. odst. 1 této smlouvy od prodávajícího kupuje 
za kupní cenu  sjednanou v čl. II. této smlouvy. 
 
 



2 

 

II. 
 

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši: =110.000,- Kč 
 

slovy: stodesettisíckorunčeských. 
 
Smluvní cena byla schválena nákupní komisí Muzea romské kultury dne 20. 3. 2020 Kupující se zavazuje 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve lhůtě dvou měsíců od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami k rukám prodávajícího:  
 

- převodem na účet prodávajícího: 2801712920/2010 

- hotově 
 

III. 
Zpracování dat 

1. Vyplněním údajů zhotovitele se Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, se sídlem 
Bratislavská 67, 602 00 Brno, IČ 71239812, stane správcem jeho osobních údajů. Z právního titulu 
plnění smlouvy objednatel eviduje Adresu, Datum narození, Jméno a příjmení, Místo narození, 
Podpis, Sbírkový předmět - audio, fotografie, 5 let po ukončení smlouvy. Tyto údaje jsou 
zpracovávány za účelem plnění smlouvy vyplývající z předmětu a rozsahu uzavřené smlouvy.  

2. Zhotovitel může vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako může požadovat opravu 
udaných osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o něm jsou evidovány, případně 
požádat o výmaz osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému 
zpracování, má zhotovitel právo na přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí založeného 
výhradně na tomto rozhodování. V případě, že byl objednateli udělen souhlas se zpracováním 
některého z osobních údajů, je možné jej v budoucnu kdykoli odvolat a je povinností správce tento 
údaj následně vymazat a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování, vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Právem zhotovitele je 
podat stížnost dozorovému úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se 
svými žádostmi je možné se obracet na email gdpr@rommuz.cz nebo na sídlo naší společnosti: 
Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, Bratislavská 67, 602 00 Brno 

 

IV. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem.  
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V ……………….. dne…………..                                 V Brně dne ………………                                                                          
 
  ………………………..                                                     ………………………………………… 
       prodávající                  Adam Holubovský 
        kurátor fondu fotodokumentace 
 
                                                                                                     …..…………………………………… 
                                                                                                                       kupující 

       PhDr. Jana Horváthová 
                                                                                              ředitelka Muzea romské kultury        



3 

 

                       PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBU NABYTÍ NABÍZENÉ VĚCI 
 
Já níže podepsaný (u fyzické osoby jméno, adresa a datum narození; u právnické osoby název, sídlo a 
IČ) 
 
Pan: Koloman Polák  

Datum a místo narození: 1. 2. 1974, Košice 

RČ:  740201/8734    

Čílo pasu: BF0971778 

Bytem: Dukelských hrdinů 46, 411 55 Terezín  

  

prohlašuji, že jsem oprávněn jako nabízející a budoucí prodávající  níže uvedených věcí, disponovat 
s nimi, a že nejsem ve svých dispozičních právech ničím omezen. Tyto věci jsem nabyl v souladu 
s platnými právními předpisy a jsem oprávněn je převést na jiný subjekt. Prohlašuji tímto, že tyto věci 
předávám v souladu s Úmluvou o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného dovozu, vývozu a 
převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu Vyhlášky Ministra zahraničních věcí č. 15/1980 Sb. za 
účelem jejich úplatného nabytí do sbírky Muzea romské kultury, s.p.o. Bratislavská 67, Brno, IČ: 
71239812. 
 
 

Poř. č. Název věci 
Požadovaná 

cena v Kč 

1. 

  

Výtvarné dílo, obraz: 
Ceija Stojka: Kopretiny s vlčími máky, asi 1971 
Olej na lepence 73 x 102,5 cm 
Signováno vpravo dole: podpis, datace, větvička 

110.000,- Kč 

 Cena celkem: =110.000,- 

Kč  
Výše uvedené nabízené věci budou zakoupeny na základě kupní smlouvy č. 2/2020 do sbírky a knihovny 

Muzea romské kultury, Bratislavská 67, Brno.  

 

V………………….., dne……………… 
 
 
 
                            …………………………………………. 
                   podpis nabízejícího - prodávajícího 


